



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO do Município de Apuiarés Sr. DANIELA ÂNGELA FREIRE E SILVA GOMES, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PRODUTOS DE LIMPEZA DESTINADOS A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE NO MUNICÍPIO DE APUIARÉS**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2018.04.11.16-PP-FME, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de:

01 – JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO - ME, inscrita no CNPJ: 11.737.814/0001-20, vencedora nos lotes 01, 02, no valor total de R\$ 21.477,60 (Vinte e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta) conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1.1	PAPEL OFÍCIO A4 TAMANHO MÍNIMO: 210MM X 297MM COM 500 FOLHAS CADA RESMA. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%;	RESMA	300	CHAMEX	R\$ 19,20	R\$ 5.760,00
1.2	BORRACHA BRANCA, TIPO PONTEIRA, PARA ENCAIXE EM PONTA DE LÁPIS REDONDA. PCT. COM 100 UNDS.	PCT	20	MERCUR	R\$ 15,00	R\$ 300,00
1.3	CANETA ESFEROGRÁFICA 0,7, ESCRITA FINA, COR AZUL, CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA TINTA. DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, DURABILIDADE. DEVERÁ ESCREVER ATÉ 2 KM, PONTA MÉDIA DE 07MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, TAMPÃO E PLUG DA MESMA COR DA TINTA. CAIXA C/50 UNDS.	CX	24	COMPACTO	R\$ 22,00	R\$ 528,00
1.4	COLA BRANCA TB 90G COLA BRANCA TB 90G; LAVÁVEL; A BASE DE ÁGUA; NÃO TÓXICO; CX C/ 12 UNID CX	CX	80	KOALA	R\$ 14,40	R\$ 1.152,00
1.5	COLA ISOPOR 90G PACOTE C/6 UNID COLA ISOPOR EMBALAGEM DE 90G COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PACOTE C/6 UNIDADES	PCT	30	FRAMA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
1.6	E.V.A LISA - TAMANHO 40CM X 95CM. CORES VARIADAS. PACOTE C/10 FOLHAS.	PCT	100	MAKE	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
1.7	FITA ADESIVA GOMADA ROLO DE 38 MM X 50M, DE PAPEL KRAFT ADESIVO ALTA RESISTÊNCIA	UNID	60	EUROCEL	R\$ 7,90	R\$ 474,00
1.8	GIZ DE CERA BIG C/12 CORES COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS.	CX	200	DELTA	R\$ 1,30	R\$ 260,00
1.9	LÁPIS COMUM PRETO EM MADEIRA Nº 02 CX C/ 12 X 12 UNDS	CX	20	SIS	R\$ 19,00	R\$ 380,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



1.10	LÁPIS DE COR GRANDE C/12 UND.	CX	100	LABRA	R\$	3,95	R\$ 395,00
1.11	LÁPIS DE COR PEQUENO C/12 UND.	CX	140	LABRA	R\$	1,63	R\$ 228,20
1.12	MASSA DE MODELAR 06 CORES 90G	CX	200	KOALA	R\$	4,00	R\$ 800,00
1.13	PAPEL CARTÃO COM BRILHO CORES DIVERSAS	FLS	200	ABC	R\$	0,19	R\$ 38,00
1.14	PAPEL JORNAL A4 RESMA COM 500 FLS	RESMA	80	ABC	R\$	12,00	R\$ 960,00
1.15	PAPEL MADEIRA 66X96	FLS	400	SÃO MIGUEL	R\$	0,78	R\$ 312,00
1.16	TESOURA ESCOLAR DE 12CM, EM AÇO NIQUELADO COM CABO DE PLÁSTICO.	UND	304	SIS	R\$	1,95	R\$ 592,80
	TOTAL DO LOTE					TOTAL	13.732,80

LOTE 02 - PRODUTOS DE LIMPEZA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VR. UNIT.	VR. TOTAL
2.1	ÁCIDO MURIÁTICO P/ USO GERAL COM 1000ML ESPECIFICAÇÃO; COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: CAIXA C/12 LITROS.	UND	40	DRAGÃO	R\$ 2,50	R\$ 100,00
2.2	ÁGUA SANITÁRIA 1L, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro	UND	240	KILIMPA	R\$ 1,80	R\$ 432,00
2.3	AVENTAL INFANTIL TNT 45G TAM. 40X50CM S/BOLSO	UND	300	LIBOMAR	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
2.4	COPO DESCARTÁVEL (POLIETILENO ATÓXICO), COR BRANCA, 180 ML, QUE ATENDA A NORMA NBR 14865. PACOTE COM 100 UND.	PCT	100	FC	R\$ 2,90	R\$ 290,00
2.5	DESINFETANTE 1 LT , Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral	UND	200	SILVESTRE	R\$ 2,20	R\$ 440,00
2.6	DESINFETANTE COM 500 ML , Eucalipto, Floral ou lavanda, para Lavagem geral.	UND	200	MULTILAR	R\$ 2,00	R\$ 400,00
2.7	DESODORANTE PARA SANITÁRIO, ALÇA DE PLÁSTICO - 20G (APROXIMADAMENTE); AROMAS DIVERSOS	UND	100	SANY	R\$ 1,30	R\$ 130,00
2.8	DETERGENTE LÍQUIDO 500ML, testado dermatologicamente, frasco com 500ml	UND	300	LIMPEX	R\$ 1,50	R\$ 450,00
2.9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO C/8	PCT	100	INOVE	R\$ 1,15	R\$ 115,00
2.10	ESPONJA DUPLA FACE	UND	200	BAKANINHA	R\$ 0,40	R\$ 80,00
2.11	FÓSFORO, CX.C/40 PALITOS, PCT.C/10 CXS.	MAÇO	100	BILA	R\$ 2,60	R\$ 260,00
2.12	GUARDANAPO DE PAPEL 23 X20 CM	PCT	100	GIRASOL	R\$ 1,00	R\$ 100,00
2.13	INSETICIDA TIPO SPAY NO MÍNOMO 350	UND	30	MULTISET	R\$ 7,80	R\$ 234,00
2.14	LUSTRA MÓVEIS C/ SILICONE 200ML	UND	100	ALDAX	R\$ 2,60	R\$ 260,00
2.15	LUVA DE BORRACHA LATÉX, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, VÁRIOS TAMANHOS	UND	98	TALGY	R\$ 2,50	R\$ 245,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS
Avenida Gomes da Silva, 99 – Centro – CEP: 62630-000
CNPJ: 07.438.468/0001-01 – CGF: 069.202.66-5



2.16	PANO DE CHÃO, MEDINDO 70 X 44CM - ESPECIFICAÇÃO: TIPO SACO, 100% ALGODÃO, ALVEJADOS, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, COM VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%.	UND	100	POPO	R\$	1,60	R\$	160,00
2.17	PANO DE PRATO, PINTADO, BORDADO, 100% ALGODÃO ALTA ABSORÇÃO MEDINDO APROXIMADAMENTE 75CM X 45CM, REFORÇADO DE 1ª QUALIDADE. PACOTE C/7 UNIDADES.	UND	20	POPO	R\$	9,00	R\$	180,00
2.18	PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 30X10 FOLHA SIMPLES ALTA QUALIDADE	PCT	200	PIMPO	R\$	1,65	R\$	330,00
2.19	RODO 40CM, COM BASE DE PLÁSTICO, CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM ROSCA, MEDINDO 1,20M.	UND	24	DIFRANCIS	R\$	4,20	R\$	100,80
2.20	SABÃO EM PÓ CONCENTRADO, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, COMPOSTO DE BRANQUEADORES ÓPTICOS ENZIMAS PARA LIMPEZA GERAL, EMBALAGEM CX C/500G.	UND	400	MARILUX	R\$	1,50	R\$	600,00
2.21	SABONETE INFANTIL LÍQUIDO 350ML	UND	30	TRALALA	R\$	9,00	R\$	270,00
2.22	SACO P/LIXO PRETO, PARA LIXO DOMESTICO CAP 100 LITROS PCT COM 100 UNID	PCT	80	INPLARN	R\$	15,00	R\$	1.200,00
2.23	VASSOURA DE PELO 30CM C/CABO DE MADEIRA REVESTIDO C/PLÁSTICO	UND	40	DIFRANCIS	R\$	4,20	R\$	168,00
TOTAL DO LOTE								7.744,80

Ao setor competente para providências cabíveis.

APUIARÉS- CE, 07 de maio de 2018.

Daniela Ângela Freire e Silva Gomes
DANIELA ÂNGELA FREIRE E SILVA GOMES
Secretária de Educação